et quotiens. Et intelligatur, sit exbannitur et condempnatus jjro male-

fitio. Et si non comparuerit, sit exbanuiatus et condempnetur in quan-

titate predicta et ab inde in antea habeatur et tractetur in omnibus

tamquam exbannitus Comuuis Florentie prò maleficio. Et in {ire-

dictis Potestas et dominus Capitaneus et quilibet eorum plenissi-

raum habeant arbitrium inquirendi et coguoscendi.

|L|. De deveto Vexii.lifeei Pkiorim et Arbitroeum.

Item cum membra capiti et capud membris debeat convenire,

provisum et ordinatum est quod nuUus possit vel debeat eligi in

Priorem seu Vexilliferum lustitie seu ad arbitratum vel correctio-

nem Statutorum Comunis Florentie vel domini Capitanei vel ad

aliquod predictorum ofiitiorum assummi, qui per formam Ordina-

meutorum lustitie vetetur esse de Consilio domini Capitanei vel

de Capitudiui bus Artium civitatis Florentie ; et si contra fieret non

valeat ipso iure et nichilomiuus nominantes et recipientes condem-

pnentur in libris quingentis prò quolibet. Et in predictis dominus

Capitaueixs plenissimum habeat arbitrium inquirendi secundum quod

sibi placuerit, et ad veritatem iudagaudam conpellere possit Priores

et Vexilliferum lustitie et eorum Notarium, qui predictis iuterfue-

rint, non obstante aliquo privilegio Prioribus et Vexillifero lustitie

et eorum Notarlo concesso per aliquod capitulum Constituti Comu-

nis vel Populi Fiorentini [e. 26'J.

[LI]. Quod capitula et oedinamenta da\tia et coxcedextia

PEIVILEGIUM ET IMMUNITATEM PeIOSIBUS ET VeXILLIFEEO ET EORUM

Notaeio obseeventue cum effectu.

Item ad hoc ut domini Priores Artium et Vexillifer lustitie

civitatis Florentie, qui nunc sunt vel prò tempore eruut, eorum of-

fitia possint et audeant serventius et securius exercere et facere;

provisum et ordinatum et deliberatum est, quod capitula Con-

stituti Comunis Florentie et domini Defensoris et Capitanei et or-

dinamenta dantia et coucedentia privilegium et immunitatem Prio-

ribus et Vexillifero et eorum Notario observentur et observari

debeant cum effectu per dominos Potestatem et Capitaneum et
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eorum farailias et per ceteros officiales Comunis Florentie. Et illa

videlicet capitula magis prevaleant et observentur, qua magis visa

fuerint utilia alleganti Priori Vexillifero et Notarlo exitentibus in

offitio vel post infra tempus, infra quod privilegium ei conceditur

per formam Statuti seu ordinamentorum Comunis. Et quod pi-e-

dicta omnia statuta et ordinamenta locum habeant etiam et exten-

dantur in persona Vexilliferi lustitie, qui nunc est vel prò tempore

fuerit.

[LII]. Quod exbanniti a quocumque et quandocumque impune

POSSINT OFFENDI.

Item quod cum exbanniti prò mallefitid Comunis Florentie et

maxime in terra Prati vel eius districtu morantes seu in aliis locis

circumstantibus comitatui Fiorentino actenus commiserint plura sce-

lerosa et gravia malefitia et commictant cotidie in civitate Flo-

rentie et eius districtu ; ad hoc ne propter talia turbar! possit tran-

quillus et pacificus status Populi Fiorentini; provisum et ordina-

tum est quod quicumque offenderit vel offendi fecerit quomodocumque

vel qualitercumque et per quoscumque aliquem exbannitum prò

mallefitio Comunis Florentie, quod ille talis oifendeus vel offendi

faciens nullo modo vel causa possit vexari inquietar! vel gravar!

in persona vel rebus occasione predicta ; et quod hoc ordiuamentum

intelligatur simpliciter sicut iacet et glosar! vel interpretar! non

possit nec ia fraudem eius aliquid attemptari. Et quod hoc |c. 27

1

ordinamentum deroget omnibus et siugulis statutis domini Capi-

tane! et Defensoris et Comunis Florentie, que ijredictis quomodo-

libet obviarent; ita quod post ostensionem banni talis offensi per

quemcumque factam contra tales ofifendentes vel offendi facientes

nullus possit fieri processus.

|LIIIJ. De pena commictentium fai.sit.-\.tem vel prodictionem seu

fraude|m| in custodia castrorum seu ofpiciis Co^tuNIs Florentie.

Item ad hoc ut malefactores a malefitiis terreantur, provisum

et ordinatum est quod dorainus Capitaneus et quilibet eorum ple-

num arbitrium habeant inquirend! procedendi et puniendi in avere

et persona contra omnes et singulos, qui conmitterent fraudem pro-

dictionem falsitatem vel baracteriam in custodia et circa custodiam

ot occasione custodie castrorum terrarum et locorum, que tenentur

vel custodiuntur per Comune Florentie. Et quod si quis deincops

culpabilis reperiretur in predictis vel aliquo prodictorum, perpetuo

sit exbannitus Comunis Florentie et in perpetuum ipse et eius lilii

habitare voi morari non possiut in civitate Florentie, et niohilo-

minus eius bona et que tenebat et ])ossidebat tempore malefitii per-

petrati confiscentur Comuni et ad Comuuo Florentie pieno iure de-
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veuiant. Statuentes etiam quod si quis deinceps baracteriam l'iaudem

vel falsitatem commiserit in offitiis Camere vel in aliquo alio of-

fitio Comuuis Florentie, quod ille talis condempnetur in avere et